
 

CITTÀ DI CIRIÉ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 71  del  28/04/2021  
 

 
Oggetto: BANDO REGIONALE “OGNI GIORNO È IL GIORNO DELLA MEMORIA” -  

CANDIDATURA COME COMUNE CAPOFILA CON IL PROGETTO  “I 

PERCORSI DELL’ACCOGLIENZA DALLA MAPPA AL CIBO” – 

APPROVAZIONE   

 
 

l’anno  duemilaventuno, addì  ventotto, del mese di  Aprile, alle ore 19:00, nella sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori 

 

COGNOME E NOME  

DEVIETTI GOGGIA LOREDANA SI 
BURATTO ALDO SI 
FOSSATI FABRIZIO SI 
CAUDERA GIADA SI 
PUGLIESI ALESSANDRO SI 
SALA ANDREA SI 

 
 
 

Partecipa alla seduta   IL SEGRETARIO GENERALE del Comune, Dott.  Dott. Paolo Devecchi 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Oggetto: BANDO REGIONALE “OGNI GIORNO È IL GIORNO DELLA MEMORIA” -  

CANDIDATURA COME COMUNE CAPOFILA CON IL PROGETTO  “I PERCORSI 

DELL’ACCOGLIENZA DALLA MAPPA AL CIBO” – APPROVAZIONE 

 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Cirié promuove regolarmente iniziative a sostegno del volontariato, 
dell’accoglienza, della legalità e delle pari opportunità, sia direttamente sia sostenendo percorsi e iniziative 
attuati dal tessuto associativo locale, con il frequente coinvolgimento delle istituzioni scolastiche del territorio. 
 
Vista la DD 193/A1419A/2021 della Dirigente (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, 
sostegno alle situazioni di fragilità sociale) della Regione Piemonte con la quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di finanziamenti a favore di Comuni, singoli e associati nelle forme di legge, di Province e Città 
Metropolitana di Torino quali capofila di reti locali formate da scuole secondarie di secondo grado, mediante il 
coinvolgimento di associazioni giovanili, centri di aggregazione, organizzazioni di volontariato, per promuovere 
azioni volte alla formazione per una cultura di contrasto all’antisemitismo e al razzismo e/o che ne prevengano 
e contrastino ogni forma, sia diretta che indiretta, da diffondere soprattutto tra la popolazione giovanile, volti 
al sostegno e alla realizzazione di idee progettuali nell'ambito dell'iniziativa "Ogni giorno è il Giorno della 
Memoria". 
 
Riconosciuta la valenza culturale e sociale del Bando e ravvisata l’opportunità di parteciparvi, come comune 
capofila, presentando il progetto dal titolo “I percorsi dell’accoglienza dalla mappa al cibo” che prevede la 
creazione di una rete locale formata dai seguenti soggetti: 
 
o Comune di Ciriè 
o Comune di Lanzo 
o Istituto d'Istruzione Superiore Fermi - Galilei di Ciriè 
o Istituto d’Istruzione Superiore Tommaso D’Oria di Ciriè 
o Istituto d’Istruzione Superiore Federico Albert di Lanzo T.se 
o Associazione Morus ONLUS 
o Associazione Macapà 
o Wolontari Clown ODV 
o Fondazione Istituto Ernesta Troglia ONLUS 
o Associazione Socioculturale Multietnica “Il Portone del Canavese” ONLUS 

 
Rilevato che tutti i soggetti sopra elencati hanno già prodotto formale manifestazione di adesione al progetto 
promosso dal Comune di Cirié, ed elaborato in stretta sinergia con gli Istituti di Istruzione Superiore coinvolti. 
 
Considerato che il costo complessivo del progetto ammonta a € 12.500 ed è così finanziato:  
o € 10.000 con fondi della Regione Piemonte 
o € 2.500 a carico del bilancio comunale.   

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 21/12/2020 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione triennio 2021/2023. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 in data 21/12/2020 con la quale sono stati approvati 
il bilancio di previsione per il triennio 2021/2023 e la nota integrativa. 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 07/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2021/2023 con attribuzione responsabilità e disponibilità risorse per la 
gestione ai responsabili dei servizi. 



 
Acquisito agli atti il parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del  D.Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000 e s.m.i., in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato. 
 
Rilevata la competenza di questa Giunta Comunale a deliberare in merito ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 
Visto l’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000.  
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare il progetto denominato “I percorsi dell’accoglienza dalla mappa al cibo”, che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A). 
2. Di autorizzare il Sindaco, nella veste di legale rappresentante del Comune di Ciriè, a sottoscrivere la 

“Istanza di contributo per la realizzazione dell’idea progettuale nell’ambito dell’iniziativa regionale Ogni 
giorno è il giorno della memoria” 

3. Di incaricare l’Ufficio Giovani per la presentazione dell’istanza di cui sopra alla Regione Piemonte 
inviandola tramite PEC all’indirizzo famigliaediritti@cert.regione.piemonte.it entro il 30/04/2021  

4. Di dare atto che il costo complessivo del progetto ammonta a € 12.500 ed è così finanziato:  
o € 10.000 con fondi della Regione Piemonte 
o € 2.500 a carico del bilancio comunale.   

5. Di dare atto che, per il territorio della Città Metropolitana di Torino, saranno finanziati al massimo tre 
progetti, per cui l’approvazione del progetto presentato dal Comune di Cirié è subordinata a valutazione, e 
avverrà solo se il progetto ciriacese riuscirà a collocarsi nelle prime posizioni. 

6. Di prevedere, per quanto sopra, che l’impegno di spesa e l’accertamento dell’entrata, con preventiva 
individuazione e/o istituzione dei capitoli di competenza, avvengano in un momento successivo, una volta 
confermata l’approvazione del progetto da parte della Regione Piemonte e prima di dare inizio alle attività 
previste nel progetto medesimo.  

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
T.U.E.L. n. 267/2000, con separata votazione espressa ad unanimità favorevole.  
 

 

* * * * * * 

  

mailto:famigliaediritti@cert.regione.piemonte.it


 

Letto e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

 Loredana Devietti Goggia   Dott. Paolo Devecchi  

 


